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16 września 2010 r. w siedzibie Sekretariatu KBKB odbyło się 44. Plenarne Posiedzenie
Konferencji Biskupów Katolickich na Białorusi. W spotkaniu, oprócz Episkopatu, uczestniczyli
także nuncjusz apostolski na Białorusi arcybiskup Martin Vidović oraz wizytator apostolski dla
grekokatolików na Białorusi archimandryta Sergiusz Gajek MIC. Zgodnie z postanowieniem
KBKB, program 2011 roku duszpasterskiego będzie realizowany pod hasłem: "Boże
Miłosierdzie – jedyną nadzieją świata". Taką decyzję Konferencja Biskupów Katolickich na
Białorusi podjęła z okazji II Światowego Kongresu Bożego Miłosierdzia, który w dniach 1-5
października 2011 roku odbędzie się w krakowskich Łagiewnikach.  Rok Bożego Miłosierdzia
będzie dobrą okazją do zrozumienia Misji Jezusa Chrystusa i wielkiej Miłości Bożej do ludzi. 
       W Liście pasterskim na 2011 r. ksiądz arcybiskup Tadeusz Kondrusiewicz przypomina o
ważności Bożego Miłosierdzia. Wczytajmy się w jego słowa.   †      

"Dusza nie znajdzie ukojenia, dopóki z ufnością nie zwróci się do mojego Miłosierdzia" –
powiedział Jezus podczas objawień św. s. Faustynie Kowalskiej 15 stycznia 1935 r. W 1949 r.
w Londynie światło dzienne ujrzała książka bł. ks. Michała Sopoćki pt. «Boże Miłosierdzie
jedyną nadzieją człowieczeństwa». Podczas konsekracji bazyliki Bożego Miłosierdzia 17
sierpnia 2002 r. w Krakowie-Łagiewnikach Jan Paweł II powiedział: "W Bożym Miłosierdziu
świat znajduje spokój, a człowiek - szczęście". (…) W dniach 1-5 października 2011 r. w
Krakowie-Łagiewnikach odbędzie się II Międzynarodowy Kongres Bożego Miłosierdzia. I
Kongres odbył się 2-6 kwietnia 2008 r. w Rzymie. Jego myślą przewodnią były słowa Jana
Pawła II: "Jak bardzo świat potrzebuje zrozumienia i przyjęcia Bożego Miłosierdzia" oraz słowa
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Benedykta XVI: "Jak wielu ludzi, także w naszym czasie, szuka Boga, Jezusa, Jego Kościoła,
szuka Bożego Miłosierdzia i czeka na znak, jaki poruszy ich myśli i serca." (…) Współczesny
świat, w tym także nasz kraj, często żyje tak, jakby Bóg w ogóle nie istniał. Coraz częściej są
widoczne przejawy liberalnego sekularyzmu (zjawiska zanikania religijności), co prowadzi do
dewaluacji (obniżenia) wiary i chrześcijańskich wartości. Człowiek odmawia przyjęcia
absolutnego, danego przez Boga prawa i pragnie żyć według przyjętych przez siebie zasad, co
prowadzi do wielu kryzysów. Czasami wydaje się, że współczesny świat stoi na skraju
przepaści, a łódź życia chrześcijańskiego tonie w falach oceanu niemoralności. (…) Do kogo
należy się zwracać? Gdzie szukać ratunku? Wspomnijmy ewangeliczną historię, gdy apostołom
się wydawało, że podczas burzy ich łódź zatonie. Chrystus na zarzuty apostołów, dlaczego w
tak niebezpiecznej sytuacji zachowuje spokój, odpowiedział: "Czemu bojaźliwi jesteście, małej
wiary? (Mt 8,26). To oznacza, że nawet w sytuacjach najbardziej niebezpiecznych nie trzeba się
bać, jeśli jest z nami bezgraniczny w swoim miłosierdziu Jezus, ponieważ Boże Miłosierdzie –
to najskuteczniejszy antybiotyk na moralne choroby współczesnego świata. (…) Biorąc to pod
uwagę i uświadamiając sobie, że Kościół ma prawo i obowiązek świadczyć o Bożym
Miłosierdziu i urzeczywistniać je, Konferencja Biskupów Katolickich na Białorusi ustaliła, że rok
2011 będzie Rokiem Bożego Miłosierdzia, a jego mottem będą słowa: "Boże miłosierdzie –
jedyną nadzieją współczesnego świata". (…) Drodzy Bracia i Siostry! Na początku tego Roku
Bożego Miłosierdzia zwracam się do Was wszystkich, a także tych, którzy zagubili wiarę lub
jeszcze jej nie poznali, słowami Chrystusa: "Oto stoję u drzwi i kołaczę; jeśli ktoś usłyszy mój
głos i otworzy drzwi, wejdę do niego i będę z nim wieczerzał, a on ze Mną" (Ap 3, 20). Niechaj
każdy z nas przez wiecznie żywe i skuteczne słowo Boże (por. Hbr 4, 12) doświadczy w tym
roku łaski Bożego Miłosierdzia, w której jest jedyna nadzieja świata". 
     Rok Bożego Miłosierdzia na Białorusi ma mocną motywację: 1 maja, w niedzielę Miłosierdzia
Bożego, w Watykanie odbędzie się beatyfikacja Sługi Bożego Jana Pawła II. To radosne
wydarzenie daje nam wszystkim i całemu światu nowe siły, nowy oddech, nowe potwierdzenie,
że człowiek otwarty na Boga staje się przewodnikiem Bożego Miłosierdzia. W Ojcu Świętym
Janie Pawle II była widzialna Miłość Boża do ludzi i dlatego zostanie on wyniesiony na ołtarze.
Boże Miłosierdzie, tryskające z tego źródła, ujawniło światu, jak wielkie czyny są podwładne
wierzącemu człowiekowi. 
      W 2011 roku w ramach Roku Bożego Miłosierdzia Kościół na Białorusi będzie przeżywać
ważne uroczystości. W parafiach diecezji grodzieńskiej odbędą się misje i peregrynacja obrazu
Jezusa Miłosiernego. W 2011 r. w diecezji witebskiej tytuł kościoła katedralnego zostanie
przeniesiony z kościoła św. Barbary na kościół Jezusa Miłosiernego, konsekrowany 10
października 2009 r. przez ks. abpa Martina Vidovića. Uroczystości te są zaplanowane na 18
czerwca. Taką decyzję podjął Ojciec Święty Benedykt XVI.
     Oprócz tego, przewidziane są różnorodne spotkania i uroczystości, których hasłem
przewodnim będą słowa: "Boże Miłosierdzie – jedyną nadzieją świata". Na pewno usłyszymy
konferencje na temat Bożego Miłosierdzia i zagrożeń współczesnego świata. Uroczystości
20-lecia założenia Metropolii Mińsko-Mohylewskiej, zaplanowane na 19 czerwca na Placu
Niepodległości przed kościołem św. Szymona i Heleny w Mińsku oraz 20-lecia utworzenia
Diecezji Grodzieńskiej  (21 kwietnia w kościele katedralnym w Grodnie) przypomną światu o
mocy Bożego Miłosierdzia.   
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